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Scenariusz wycieczki edukacyjnej 

Zwiedzanie Elektrowni Szczytowo-Pompowej Porąbka-Żar 

PGE Energia Odnawialna S.A. Oddział ZEW Porąbka-Żar w Międzybrodziu Bialskim 

 

 

 

 

Adres 
ul. Energetyków 9 
34-312 Międzybrodzie Bialskie 
 
Telefony 
Centrala: (33) 48 68 200 
Faks: (33) 48 68 500 
 
Strona: www.zewpz.pl 
e-mail: sekretariat@zewpz.pl 
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I. WSTĘP I ZAŁOŻENIA ORGANIZACYJNE  

Wycieczki szkolne stanowią ważny element realizacji programu zarówno dydaktycznego jak  

i wychowawczego. Dzięki nim uczniowie mogą w praktyce wykorzystać wiedzę teoretyczną przyswajaną na 

lekcjach w szkole oraz poznawać formy aktywnego wypoczynku. 

W programie wycieczki jest wjazd kolejką na Górę Żar oraz zwiedzanie Elektrowni w Porąbce-Żar. 

Elektrownia Szczytowo-Pompowa Porąbka-Żar w Międzybrodziu Bialskim to wysokospadowa elektrownia 
podziemna, zlokalizowana w przepięknym miejscu, w bliskości gór i jeziora, co sprawia, że jest jedyną w 

swoim rodzaju atrakcją turystyczną. Elektrownia oferuje bardzo ciekawy program zwiedzania. Jest także 

jedną z najciekawszych pod względem technicznym budowli tego typu.  

 

 

 

O jej lokalizacji zdecydowały wyjątkowo korzystne warunki topograficzne: duży spad przy małej odległości 

między zbiornikami oraz możliwość wykorzystania zagospodarowanej kaskady rzeki Soły. Została 

przeznaczona do regulacji systemu energetycznego w czasie szczytów i zapadów obciążenia. Krótki rozruch 

elektrowni 180 sek., kwalifikuje ją również do pracy interwencyjnej. W elektrowni zainstalowane są  

4 hydrozespoły odwracalne dwumaszynowe w układzie pionowym po 125W każdy. Łączna moc zespołu 

wynosi 533,6 MW. Zainstalowane w elektrowni urządzenia należą do najbardziej nowoczesnych na świecie. 

Po prawie 10 latach budowy elektrownia Porąbka - Żar na stałe zaistniała w polskim systemie 

elektroenergetycznym jako ważne źródło mocy szczytowej i interwencyjnej. 
Wycieczki edukacyjne to zajęcia wprowadzające, poszerzające i pogłębiające lub nawet utrwalające treść 

kształcenia. Inspirują do rozwoju, są punktem wyjścia do samodzielnej pracy naukowej oraz do 

samokształcenia. 

Adresatem są uczniowie technikum. Ich udział w tego typu wycieczce umożliwia zdobycie nowej wiedzy, 

doświadczenia poznawczego, przeżycia „żywej” lekcji fizyki, doznań estetycznych. Jednocześnie pozwala 

minimalizować i likwidować znużenie i monotonię codziennie powtarzających się problemów i zadań 

związanych z nauką szkolną.  

Program wycieczki ukierunkowany jest na rozwój ucznia, by doskonalił swoje umiejętności  

z fizyki, matematyki oraz przedmiotów zawodowych. 

Po wycieczce, na podstawie zdjęć, zgromadzonych informacji oraz wiadomości ze stron internetowych 
uczniowie utworzą w grupach prezentację multimedialną dotyczącą wycieczki. Prezentacja powinna 

zawierać jedno zadanie z rozwiązaniem z fizyki lub matematyki. 

Wycieczka została zaplanowana na jeden dzień.  
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II. CELE WYCIECZKI  

Cele wycieczki zawarte w niniejszym programie zgodne są z zadaniami ogólnymi szkoły zawartymi  

w Statucie, podstawie programowej, misją szkoły, programem wychowawczym i programem działań 

profilaktycznych.  

CELE: 

− zaspokojenie potrzeb intelektualnych i poznawczych uczniów 

− kształtowanie społecznych postaw przez kontakt z ludźmi, z ich efektami pracy i warsztatami 

− wdrażanie do przestrzegania zasad ochrony przyrody środowiska poprzez poznawanie praw przyrody 

i wpływu człowieka na środowisko, przez zamiłowanie do piękna natury oraz kształtowanie 

umiejętności życia z przyrodą.  

− poprawa sprawności fizycznego stanu zdrowia poprzez kontakt z naturą, przeciwdziałanie 
ograniczeniu ruchowej aktywności oraz budzenie stałych zainteresowań poznawczych turystyką. 

− kształtowanie odpowiednich postaw wobec otoczenia i świata (realizacja celów wychowania 

patriotycznego moralnego i ideowego). 

III. METODY I FORMY PRACY  

− praca indywidualna i grupowa,  

− wyszukiwanie i analiza informacji,  

− przedstawienie efektów pracy w postaci prezentacji multimedialnej podczas lekcji po wycieczce.  

W prezentacji uczniowie powinni umieścić jedno zadanie z rozwiązaniem z fizyki lub matematyki, 

dotyczące wycieczki. Np.: ile energii powstaje z 1m3. 

IV. PROGRAM WYCIECZKI  

Czas trwania: 1 dzień 

Zbiórka pod szkołą: godz. 7.30         

Wyjazd: godz. 7.45  

Przyjazd na parking Elektrowni: 9.45 

Przejście pod bramę terenu Elektrowni 

Trasa zwiedzania:  

− przejście do budynku głównego na pokaz filmu 

− zejście sztolnią komunikacyjną na poziom 275 m n. p. m. 

− przejście obok silników rozruchowych do nastawni 

− wyjście sztolnią ewakuacyjną  do sztolni komunikacyjnej na powierzchnię 

− zejście wzdłuż osi maszyn na poziom generatora oraz niżej na poziom turbiny 

− wyjazd kolejką na Górę Żar (bilety na kolejkę nie są w cenie zwiedzania elektrowni) 

− przejście obok zbiornika wodnego, podziwianie widoków, czas wolny na posiłek 
Wyjazd: godz.15.30 
Powrót: ok. 17.30 
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V. WARTOŚCI EDUKACYJNE WYCIECZKI  

1. Połączenie wiedzy teoretycznej z praktyczną – poznanie nowoczesnych urządzeń działających  

w elektrowni, poznanie technologii wytwarzania energii odnawialnej.  

2. Wzbogacanie wiadomości, umiejętności i nawyków 

3. Oddziaływanie na młodzież w kierunku przygotowania młodego pokolenia do właściwego pełnienia 

obowiązków obywatelskich i zawodowych  
4. Kształcenie społeczno - moralnego, estetycznego i zdrowotnego wytwarzania form aktywności 

intelektualnej, emocjonalnej, społecznej, zdrowotnej 

5. Posługiwanie się technologią komputerową, umiejętność wyboru i selekcjonowanie zgromadzonego 

materiału.  

6. Prezentacja sprawozdania z wycieczki na stronie internetowej szkoły zachęci innych do organizowania 

tego typu form zdobywania wiedzy.  

VI. ZAŁĄCZNIKI  

1. Regulamin zwiedzania 

2. Cennik 

3. Szablon listy osób 
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ZAŁĄCZNIK NR 1 
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ZAŁĄCZNIK NR 2 
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ZAŁĄCZNIK NR 3 

 

 

 


